

Aanbesteding: Raamovereenkomst leveren bomen en plantmateriaal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Offerteformulier

Vraag:

Bij het invullen van de lijst is er bij regel 18 een probleem, bij nee geeft het een ongeldig

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.

In cel C18 dient u aan te geven of u beschikt over een webwinkel.
Een webwinkel is 1 van de minimale vereisten die wij vragen van de inschrijvende leveranciers zodat de gemeente Huizen via een webwinkel haar producten kan bestellen.

Als een inschrijver niet beschikt over een webwinkel dan maakt deze dus ook geen kans op de gunning.

Vandaar dat als er in cel C18 nee als antwoord wordt gegeven dat de inschrijving het antwoord en daarmee de inschrijving ongeldig is.

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Maatvoering Heesters

Vraag:

Bij de heesters *Berberis julianae* en *Taxus baccata* staan geen maten vermeld.

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag, natuurlijk is de maatvoering belangrijk, vandaar dat we deze hebben ingevuld in de cellen B50 en B55.

Berberis maat 1-1,20

Taxus maat 1 – 1,25

Percelen: P2 Perceel 2 Heesters en rozen
Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Patent op producten

Vraag:

De Rosa Shortract en Prunus Mercurius zijn soorten waar de firma xx patent op heeft dit lijkt mij juist om deze te vermelden. Wij zijn dan afhankelijk van deze firma.

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag,
Om te voorkomen dat u afhankelijk bent van andere andere (mogelijk) inschrijvende partijen die een patent heeft op deze producten passen wij de vraag naar dit product aan.
U kunt deze producten als volgt lezen.

De Rosa Shortract = gelijkwaardig of Rosa rugosa
Prunus Mercurius = gelijkwaardig of Prunus laurocerasus zabeliana

we verwachten dat de afhankelijkheid van een patent hierop daarmee komt te vervallen.

Percelen: P2 Perceel 2 Heesters en rozen
Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Offerteformulier perceel 3, varianten mix

Vraag:

Op het offerteformulier Perceel 3 vraagt de aanbestedende dienst voor een prijsopgave van vaste planten mix en prairie mix per m2. Het is ons onduidelijk welke soorten vaste planten onder de verschillende mixen vallen. Daarnaast kunnen prijzen per soort ver uiteen liggen waardoor het afgeven van een eenheidsprijs voor een mix niet realistisch is.
De prijs van de mix wordt gevraagd per m2. Het aantal per m2 kan verschillen per soort. Hierdoor kan geen realistische eenheidsprijs per m2 worden afgegeven.

Vraag:

Wij verzoeken de aanbestedende dienst om de onderstaande posten te laten vervallen en deze te vervangen door apart gespecificeerde soorten per stuk.

- Vaste planten mix 15 tot 30 cm
- Vaste planten mix 30 tot 50 cm
- Vaste planten mix 50 tot 80 cm
- Vaste planten mix 80 tot 120 cm
- Siergrassen mix 50 tot 80 cm
- Siergrassen mix 80 tot 120 cm
- Prairie mix geel-rood-bruin
- Prairie mix blauw-paars-groen

Antwoord:

Hier vragen we een creatieve benadering van de prijsvorming.

Wat we willen is een mix van vaste planten en siergrassen op hoogte en kleur. Het is aan de inschrijver te bepalen welke soorten en het aantal planten, om na een (1) groeiseizoen een gesloten vaste plantenmix te hebben. We gaan uit van 7 tot 10 planten per m².

De verlenging van het contract is dus mede bepalend of de plantenmix succesvol. Hiervan uitgaande dat de gemeente Huizen verantwoordelijk is voor een goede groeiplaats en het jaarrond onderhoud.

Percelen: P3 Perceel 3 Vaste planten

Beantwoord op: 03-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Offerteformulier perceel 2, kwekersrechtelijk beschermde rassen

Vraag:

Op het offerteformulier Perceel 2 vraagt de aanbestedende dienst soorten die kwekersrechtelijk beschermd zijn. Hierdoor heeft de inschrijver die licentiehouders en/of licentiekwekers is een onevenredig voordeel, waardoor het gelijkheidsbeginsel wordt geschonden. Hierbij verwijzen wij naar artikel 2.76 van de aanbestedingswet.

Vraag:

Wij verzoeken de aanbestedende dienst om onderstaande rassen te verwijderen uit het offerteformulier zodat het gelijkheidsbeginsel niet wordt geschonden.

Het betreft de volgende rassen:

- Rosa Short Track
- Prunus laurocerasus Mercurius

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.

het klopt helemaal wat u aangeeft en hier is al reeds een eerdere vraag over

gesteld en beantwoord.
Het antwoord hierop was als volgt.

Om te voorkomen dat u afhankelijk bent van andere andere (mogelijk)
inschrijvende partijen die een patent heeft op deze producten passen wij de
vraag naar dit product aan.
U kunt deze producten als volgt lezen.

De Rosa Shortract = gelijkwaardig of Rosa rugosa
Prunus Mercurius = gelijkwaardig of Prunus laurocerasus zabeliana

we verwachten dat de afhankelijkheid van een patent hierop daarmee komt te
vervallen.

Percelen: P2 Perceel 2 Heesters en rozen
Beantwoord op: 29-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Offerteformulier perceel 2, gemengd bosplantsoen

Vraag:
Op het offerteformulier Perceel 2 vraagt de aanbestedende dienst gemengd
bosplantsoen. Het is ons onduidelijk welke soorten bosplantsoen onder de
uitvraag van de aanbestedende dienst vallen. Daarnaast kunnen prijzen per
soort ver uiteen liggen waardoor het afgeven van een eenheidsprijs voor
gemengd bosplantsoen niet realistisch is.

Vraag:
Wij verzoeken de aanbestedende dienst om de regel “Gemengd
Bosplantsoen” te laten vervallen en deze te vervangen door apart
gespecificeerde soort.

Antwoord:
hier vragen we een creatieve benadering van de prijsvorming. Het is aan de
inschrijver een mix van bosplantsoen (10 soorten) voort te stellen en dat af te
prijzen.
Het gaat hier niet om de laagste prijs in concurrentie maar om 10 soorten
bosplantsoen planten die geschikt zijn op zandgrond.

Percelen: P2 Perceel 2 Heesters en rozen
Beantwoord op: 03-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Keurmerk bloembollen

Vraag:

In dit geval een vraag met betrekking tot Perceel 6 (Bloembollen); voor de bomen wordt een keurmerk (Groenkeur) verlangd, voor bloembollen wordt geen product of bedrijfscertificering verlangd.

Bedrijven investeren jaarlijks heel veel geld door diverse keurmerken te halen waardoor zij zich kunnen onderscheiden van andere aanbieders.

In het geval van deze uitvraag kan iedereen bloembollen aanbieden en leveren.

Vraag: Hoe scheidt de gemeente het “kaf van het koren” met betrekking tot betrouwbare bloembollen-leveranciers en kwalitatieve, duurzame bolgewassen?

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.

Het klopt zeker dat de gemeente Huizen de kwaliteit belangrijk vindt, hier vragen we ook om in de uitvraag.

Wij gaan er dus in mee dat er eisen worden gesteld aan organisaties die inschrijven op dit perceel (6)

Inschrijvers dienen in het bezit te zijn van 1 van onderstaande certificaten.

MPS-GTP

SKAL

PLANNETPROOF

Percelen: P6 Perceel 6 Bloembollen

Beantwoord op: 29-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Offerteformulier

Vraag:

Wat wordt er verstaan onder volle punt? Is dat het aantal eenheden, of eenheden en decimalen?

Antwoord:

Goeie vraag, dank u wel voor het stellen.

We gaan er van uit dat u de punt voor klanttevredenheid bedoelt?

u kunt cijfers gebruiken met decimalen. U hoeft dus geen hele cijfers te gebruiken. De uiteindelijke fictieve korting wordt hier dan ook op berekend met eventuele decimalen.

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen

P2 Perceel 2 Heesters en rozen

P3 Perceel 3 Vaste planten

P4 Perceel 4 Kruiden

P5 Perceel 5 Gras en zaden

P6 Perceel 6 Bloembollen

P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op: 29-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Offerteformulier

Vraag:

Wordt de fictieve korting op basis van de klanttevredenheid berekend aan de hand van het eindcijfer, of is het een optelsom gebaseerd op de korting per afzonderlijk onderdeel, genoemd in de rijen 21 t/m 25 in het offerteformulier?

Antwoord:

Bedankt voor deze vraag.

De fictieve korting wordt berekend aan de hand van het eindcijfer.

Let wel op dat u voor alle onderdelen een cijfer invult omdat er een gemiddelde berekening wordt gemaakt.

Het ontbreken van 1 van de cijfers zorgt dus voor een lager eindcijfer.

Percelen:

P1 Perceel 1 Bomen

P2 Perceel 2 Heesters en rozen

P3 Perceel 3 Vaste planten

P4 Perceel 4 Kruiden

P5 Perceel 5 Gras en zaden

P6 Perceel 6 Bloembollen

P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op: 29-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Offerteformulier

Vraag:

Mogen we een toelichting op het excelformulier indienen? Zo ja, wat zijn hieraan de eisen?

Antwoord:

Goedemiddag,

Het korte antwoord is nee.

We willen voorkomen dat zaken ingewikkelder worden gemaakt.

Mocht u toch van mening zijn dat een toelichting nodig zal zijn dan ontvangen we graag een bericht waarin u aangeeft waarom. U kunt hierbij aangeven dat uw vraag individueel beantwoord moet worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry
Beantwoord op: 29-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Maatvoering

Vraag:

De maatvoering van de Berberis julianae (rij 50 in het offerteformulier) is ongebruikelijk. Is dit de bedoelde maatvoering?

Antwoord:

De maatvoering is 1.00 -- 1.25.

Percelen: P2 Perceel 2 Heesters en rozen
Beantwoord op: 03-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Soorten Bosplantsoen

Vraag:

Welke soorten bosplanten wordt gevraagd.

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.
Hierbij geven we graag antwoord op uw vraag om dit te verduidelijken.

Amelanchier lamarckii
Prunus spinosa
Carpinus betulus
Hippophae rhamnoides
Corylus avellana
Rhamnus frangula
Rosa canina

Rosa rugosa
Pyrus pyraeaster
Prunus avium

Percelen: P2 Perceel 2 Heesters en rozen
Beantwoord op: 03-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Kwalificatie

Vraag:

Hoe kunnen de vaste planten zodematten worden gekwalificeerd /omschreven in de offerteaanvraag.

Antwoord:

Hallo,
Dank u wel voor het stellen van deze vraag.
Wij vragen echter niet om een omschrijving maar enkel een prijs op basis van de gegevens die zijn verstrekt.
De Kwaliteit van o.a.. levering zullen wij toetsen zoals omschreven in de offerte uitvraag.

Percelen: P3 Perceel 3 Vaste planten
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Kwalificatie

Vraag:

Hoe kunnen de vaste planten zadenmengsels (deels inheems) worden gekwalificeerd/omschreven in de offerte aanvraag.

Antwoord:

Hallo,
Dank u wel voor het stellen van deze vraag.
Wij vragen echter niet om een omschrijving maar enkel een prijs op basis van de gegevens die zijn verstrekt.
De Kwaliteit van o.a.. levering zullen wij toetsen zoals omschreven in de offerte uitvraag.

Percelen: P4 Perceel 4 Kruiden
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Einddatum voor het stellen van vragen

Vraag:

U kunt tot en met 7 oktober vragen stellen. Wat gebeurt er met de vragen die daarna gesteld worden?

Antwoord:

Tip van Flip (of Gertjan, of Marc, of Peter)

Er is tot vrijdag 7 oktober de mogelijkheid tot het stellen van vragen. Vragen die dus na 23:59 binnenkomen worden niet meer beantwoord, tenzij er iets zeer buitengewoons mee is.

Let er dus op dat als er nog vragen zijn dat wij die uiterlijk vrijdag ontvangen, of liever nog net iets eerder.

Wij zullen vragen die op vrijdag binnenkomen op maandag 10 oktober beantwoorden.

Percelen:

P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op:

04-10-2022

Label:

Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Offerteformulier

Vraag:

Inschrijver beschikt over drie plantmachines met ieder een eigen methode voor het machinaal planten. In het offerteformulier dient inschrijver nu de prijs op te geven inclusief het machinaal planten, maar dit is geheel afhankelijk van welke machine gebruikt wordt. Daarom zien wij graag een aanpassing in het offerteformulier waarbij we voor het machinaal planten een losse prijsspecificatie kunnen opgeven. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, daarmee gaan wij niet akkoord. Het maakt ons niet uit met welke machine u dat doet zolang u de kwaliteit maar levert die verwacht wordt.

Zie ook de antwoorden op eerdere vragen.

Percelen: P6 Perceel 6 Bloembollen
Beantwoord op: 05-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

Bij de bomen worden soorten en maten gevraagd en bij de bloembollen niet. Om een realistische indicatie van de prijs te geven en om appels met appels te blijven vergelijken ziet inschrijver graag dat de prijs verder wordt gespecificeerd. Graag zien wij de volgende aanvullende voorwaarden bij bloembollen: minimaal 10 verschillende soorten in één mengsel (zoals nu ook bij de gemeente Huizen wordt gedaan) met een minimale bloeitijd van 3 maanden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, wij nemen uw voorstel niet over. Per bestelling 'Bloembollen meerjarig inclusief machinaal planten' kijken wij naar het mengsel zoals aangegeven in het offerteformulier. Op basis van de informatie kunt u (en alle andere aanbieders, allemaal hetzelfde 'fruit') een realistische prijsopgave doen (geen 'indicatie' dus).

Percelen: P6 Perceel 6 Bloembollen
Beantwoord op: 06-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

In het offerteformulier is voor het aanleveren van groeiplannen enkel de optie om 'ja' of 'nee' op te geven. Hierna volgt direct de doorberekening van een korting van € 2.500 (10 x 250). Dit houdt in dat, ongeacht het aantal plannen en de kwaliteit hiervan, een inschrijver bij het invullen van een 'Ja' altijd de maximale korting kan behalen. Dit lijkt ons niet een eerlijke en transparante wijze van beoordelen.

Daarom ziet inschrijver graag dat de aanbestedende dienst deze optie uit het offerteformulier haalt. Hierbij kunt u de volgende werkwijze hanteren: De inschrijver dient een inschrijfprijs in en de aanbestedende dienst rekent bij beoordeling de toegekende fictieve korting door en communiceert dit bij voorgenomen gunning (inclusief motivering). Hiermee wordt een eerlijk speelveld voor de inschrijvers geborgd. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, daarmee gaan wij niet akkoord. Het criterium is juist totaal transparant en objectief, en bovendien relevant en proportioneel.

Wat maakt dat u stelt dat dit 'niet een eerlijke transparante wijze van beoordelen zou zijn'?

Wat verstaat u onder 'eerlijk'?

De gunningsmethode (laagste fictieve inschrijfprijs) is niet ongebruikelijk en wordt door ons niet aangepast.

Wij kijken met belangstelling uit naar uw reactie, hoewel wij de zin daarvan met het oog op de doelstelling (een goede samenwerking) nog niet helemaal kunnen bevatten.

Veel potentiële inschrijvers zullen misschien denken: 'waar gaat dit over?' Wij willen die vraag beantwoorden met: sommige bedrijven proberen het inkoopproces strategisch hun kant op te sturen door middel van dit soort vragen. Wij gaan daar echter niet in mee. Als u naar eer en geweten het offerteformulier invult in indient, dan houden we samen deze aanbesteding eenvoudig, zuiver en eerlijk.

Percelen:

P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op:

05-10-2022

Label:

Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Er is ten behoeve van deze aanbesteding één vragenronde gepland. Gezien de beknopte toelichting vanuit de aanbestedende dienst en de hoeveelheid vragen (alleen al vanuit ons), achten wij de kans groot dat er na de eerste nota van inlichtingen nog vervolgvragen kunnen komen. Daarom achten wij het inlassen van een tweede vragenronde als noodzakelijk. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Alle vragen worden (zoals aangegeven) zo snel mogelijk beantwoord, dus we wachten niet tot de nota van inlichtingen. U kunt tot aanstaande vrijdag vragen stellen. Als u die vragen vandaag stelt, geven we daar morgen

misschien al antwoord op. Wacht er dus niet mee. Zie de planning in de offerteaanvraag.

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat het volgende:

U hoeft alleen het offerteformulier (Excel) in te dienen. Dat kan via TenderNed (waarop u dan moet inloggen) of per email. Als u per email uw offerte instuurt dan gelden de volgende eisen:

- U stuurt de mail met alle bijlagen ruim voor de sluitingsdatum naar inkoop@huizen.nl
- U vermeldt in het onderwerp: OFFERTE NIET OPENEN VOOR SLUITINGSDATUM
- Door per email in te schrijven gaat u met deze manier van werken akkoord. Onzes inziens dient een Europese aanbesteding via één kanaal te lopen om een eerlijk speelveld te borgen. Een account voor TenderNed aanmaken is ook niet ingewikkeld. Waarom kiest u voor twee communicatiekanalen en niet enkel voor communicatie via TenderNed voor een gelijke behandeling van een informatiever schaffing naar alle aanbieders?

Antwoord:

Dank u wel voor uw vraag en de moeite die u nam om deze zo uitgebreid te stellen.

De informatiever schaffing naar alle aanbieders gebeurt via TenderNed. Inschrijven via TenderNed is ook mogelijk.

Daarnaast bieden wij de mogelijkheid om de offerte per mail in te dienen, om bedrijven die niet via TenderNed willen aanbieden mee te laten dingen naar deze opdrachten. Daarmee worden het 'eerlijke speelveld' en de 'gelijke behandeling van een informatiever schaffing naar alle aanbieders' (zoals u dat noemt) geenszins beïnvloed.

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen

P3 Perceel 3 Vaste planten

P4 Perceel 4 Kruiden

P5 Perceel 5 Gras en zaden

P6 Perceel 6 Bloembollen

P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Er is geen plan opgenomen waarin inschrijver kan toelichten hoe en met welke machines er machinaal geplant wordt. Terwijl inschrijvers hiermee wel hun kwaliteit kunnen aantonen. Graag ziet inschrijver dat de methode voor het machinaal planten onderdeel wordt van de kwalitatieve plannen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Tsja. Wij kiezen ervoor om deze aanbesteding eenvoudig te houden en te gunnen op 100% gekwantificeerde criteria. En nu vraagt iemand ons om toch weer (subjectieve) plannen in te mogen dienen die wij vervolgens zo objectief mogelijk moeten beoordelen.

Kwaliteit is een vereiste. Als u aanbiedt op dit perceel belooft u bloembollen meerjarig inclusief machinaal planten. Dat u daarmee aan alle eisen die daarbij gelden voldoet spreekt voor zich.

Lees in het kader van deze vraag de opmerking in de offerteaanvraag over klanttevredenheid nog even. Daar staat belangrijke informatie in, ook over kwaliteit.

Wij wensen u veel succes en inspiratie bij het invullen van het offerteformulier - want dat is het enige document dat u kunt insturen.

Percelen: P6 Perceel 6 Bloembollen

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

In de leidraad of de offerteaanvraag is geen beoordelingsmethodiek opgenomen. Er is wel beschreven hoeveel maximale fictieve korting een inschrijver kan behalen per plan (maximaal 10 plannen). Maar er is niet

beschreven wanneer deze korting wordt afgegeven. Inschrijver refereert hier specifiek naar de onderdelen beplanting en plantadvies. Het lijkt erop dat inschrijver bij het inleveren van een plan automatisch € 250,- fictieve korting krijgt. Klopt dit?

Zo niet, dan ziet inschrijver graag een beoordelingstabel opgenomen in de offerteaanvraag waarin staat aangegeven wanneer € 250,- fictieve korting wordt afgegeven en op basis van welke objectieve criteria dit aannemelijk wordt gemaakt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De beoordelingsmethodiek is beschreven in de offerteaanvraag.
"Wij gunnen de raamovereenkomsten op basis van laagste fictieve inschrijfprijs per perceel."

Met betrekking tot 'het plan': Hier kunt u alleen ja (ik bied dat aan) of nee (ik bied dat niet aan) invullen. Het formulier berekent dan automatisch de fictieve korting. Zie het offerteformulier.

Is deze vraag hiermee voor u afdoende beantwoord?

Het invullen van het offerteformulier

Percelen:	P1 Perceel 1 Bomen
	P2 Perceel 2 Heesters en rozen
	P3 Perceel 3 Vaste planten
	P4 Perceel 4 Kruiden
	P5 Perceel 5 Gras en zaden
	P6 Perceel 6 Bloembollen
	P7 Perceel 7 cash & carry
Beantwoord op:	05-10-2022
Label:	Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

A: Het is inschrijver niet duidelijk wat de exacte onderdelen per plan zijn om fictieve korting te ontvangen. Onder beplanting wordt bijvoorbeeld nu een opsomming gedaan, maar zijn deze vier afzonderlijke bullets 1 plan, of 4 afzonderlijke plannen?

B: Kunt u specifiek aangeven uit welke onderdelen de tien plannen mogen bestaan?

Antwoord:

Dank voor uw vraag.

U kunt bij uw inschrijving geen groeiplannen inleveren. U krijgt de mogelijkheid om extra fictieve korting te krijgen als u toezegt om bij een bestelling van de gemeente een - verder kosteloos - groeiplan (in het inschrijfformulier 'beplanting- en plantadvies' en 'plan') te leveren.

Is deze vraag voor u afdoende beantwoord?

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

Het certificaat Groenkeur is alleen van toepassing voor boomkwekerij en planten maar niet voor bloembollen. Graag ziet inschrijver dat deze vereiste voor perceel 6 komt te vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dit motiveren?

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.

Nee. Hiermee gaan wij niet akkoord. En ja, dat kunnen wij motiveren.

Zoals u in de andere vraag over certificaten voor bollen had kunnen lezen dienen inschrijvers in het bezit te zijn van 1 van onderstaande certificaten:
MPS-GTP
SKAL
PLANNETPROOF

Dit is dus een eis. Als u inschrijft gaat u daarmee akkoord en kunt u dit leveren. Zie ook de eerder gestelde vraag hierover.

Voor het machinaal planten van de bollen vragen wij om het certificaat Groenkeur.

Heeft u nog meer vragen? Stel die dan vandaag (donderdag 6 oktober 2022), want morgen (7 oktober 2022) sluit de termijn om vragen te stellen.

Wij wensen u veel wijsheid bij het invullen van het offerteformulier.

Percelen: P6 Perceel 6 Bloembollen
Beantwoord op: 06-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk wat de vormvereisten van de groeiplannen zijn. Denk hierbij aan lettertype, lettergrootte, regelafstand en aantal A4 per plan. Om een eerlijk speelveld te creëren zien wij graag kaders aangebracht in de vormvereisten. Kunt u deze vaststellen?

Antwoord:

Nee. Blijkbaar denkt u dat u bij inschrijving op de RAAMOVEREENKOMST een plan moet indienen. Dat is niet zo. Zie het offerteformulier. Wij houden deze aanbesteding eenvoudig.

U kunt bij uw inschrijving geen groeiplannen inleveren. U krijgt de mogelijkheid om extra fictieve korting te krijgen als u toezegt om bij een bestelling van de gemeente een - verder kosteloos - groeiplan (in het inschrijfformulier 'beplanting- en plantadvies' en 'plan') te leveren.

Het spreekt vanzelf dat zo'n plan adequaat moet zijn.

Is deze vraag voor u afdoende beantwoord?

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry
Beantwoord op: 05-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk waar de groeiplannen worden ingeleverd op TenderNed. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Dank voor uw vraag.

U kunt bij uw inschrijving geen groeiplannen inleveren. U krijgt de mogelijkheid om extra fictieve korting te krijgen als u toezegt om bij een bestelling van de gemeente een - verder kosteloos - groeiplan (in het inschrijfformulier 'beplanting- en plantadvies' en 'plan') te leveren.

Is deze vraag voor u afdoende beantwoord?

Percelen: P1 Perceel 1 Bomen
P2 Perceel 2 Heesters en rozen
P3 Perceel 3 Vaste planten
P4 Perceel 4 Kruiden
P5 Perceel 5 Gras en zaden
P6 Perceel 6 Bloembollen
P7 Perceel 7 cash & carry

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

Waarom is er gekozen om met één leverancier een contract aan te gaan voor bloembollen. In de huidige situatie zijn er ook twee leveranciers. Graag ziet inschrijver dat ook hier twee partijen gecontracteerd kunnen worden. Zo niet, kunt u dit motiveren?

Antwoord:

De keuze om voor de bollen met 1 leverancier te gaan werken is door ons gemaakt op basis van de inschatting van het verwachte volume. Natuurlijk heb je als inschrijver meer kans als er 2 partijen worden gecontracteerd. Het betekent echter meer afstemming, en dat weegt niet op tegen het volume.

Percelen: P6 Perceel 6 Bloembollen

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
NVI

Vraag:

De gevraagde bomen zoals Carpinus betulus, fagus syl Asplenifolia,

Liquidambar Slender Silhouette zijn dat hoogstam bomen of beveerde exemplaren. Dit ivm prijs verschil?

Ulmus Doedoens Zoekt u op eigenwortel of geoculeerd.

Onze bomen 16-18 zijn 3xv, maar in de markt is 2xv ook beschikbaar. Deze zijn kwalitatief stukken minder, maar ook goed koper. Dit om te voorkomen dat appels met peren worden vergeleken.

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag en zeker goed om deze aanvulling te kunnen geven. De Carpinus betulus dient hoogstam te zijn.

Zowel de Fagus syl Asplenifoliaals ook de Liquidambar Slender Silhouette dienen beveerd te zijn.

Alle bomen dienen 3 x te zijn verplant (3xv)

De Ulmus Doedoens op eigen wortel.

Percelen:	P1 Perceel 1 Bomen
Beantwoord op:	10-10-2022
Label:	Inhoud